РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  14  » марта  2016 года   № 340
г. Зеленоградск

О создании конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право размещения нестационарных сезонных торговых объектов и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Зеленоградский городской округ»

В соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003    года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решения городского                Совета депутатов муниципального образования «Зеленоградское                городское поселение» от 19.03.2014 г. № Об утверждении Положения          "О порядке организации и предоставления мест для размещения                   объектов мелкорозничной торговли, остановочных комплексов и оказания услуг" и в целях упорядочения размещения нестационарных сезонных торговых объектов  (далее НСТО) и нестационарных торговых объектов (далее НТО), администрация муниципального образования   «Зеленоградский    городской округ» п о с т а н о в л я е т :

1. Создать конкурсную комиссию по проведению открытого конкурса на право размещения нестационарных сезонных объектов и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Зеленоградский городской округ» (далее - Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:

Беляев Виталий Анатольевич – заместитель главы администрации.

Заместитель председателя Комиссии:

Чиколаев Сергей Михайлович - председатель правового комитета.
Секретарь Комиссии:

Лысенко Олеся Владимировна – консультант отдела экономического развития и торговли.

Члены Комиссии:

Терентьева Анжела Викторовна – начальник отдела экономического развития и торговли;

Гарипова Ольга Владимировна – заместитель начальника отдела экономического развития и торговли;

Забродская Майя Алексеевна - начальник управления  архитектуры и градостроительства.
2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии согласно приложению.
3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Зеленоградского района Калининградской области «Волна» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» в телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня  подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации В.А. Беляева.

Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»

С.А. Кошевой
Приложение
к Постановлению администрации

муниципального образования

"Зеленоградский городской округ"

от «14  » марта  2016 г. N 340
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса

на право размещения нестационарных сезонных торговых объектов и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования "Зеленоградский городской округ"

1. Комиссия по проведению открытого конкурса на право размещения нестационарных сезонных торговых объектов и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования "Зеленоградский городской округ"  (далее - Комиссия) является коллегиальным совещательным органом и осуществляет свою деятельность согласно настоящему Положению.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

3.1. Соблюдение прав и охраняемых законом интересов всех хозяйствующих субъектов независимо от форм собственности при проведении конкурса на право размещения нестационарных сезонных торговых объектов и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования " Зеленоградский городской округ ".

3.2. Обеспечение объективности при рассмотрении, сопоставлении и оценке заявок на участие в Конкурсе.

3.3. Соблюдение принципов публичности, прозрачности, конкурентности, равных условий при проведении открытого Конкурса.

3.4. Определение победителей по результатам открытого конкурса на право размещения нестационарных сезонных торговых объектов и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования " Зеленоградский городской округ ".

4. Комиссия наделена следующими полномочиями:

4.1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе на право размещения нестационарных сезонных торговых объектов и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования " Зеленоградский городской округ ".

4.2. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок и определение победителей конкурса на право размещения нестационарных сезонных торговых объектов и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования " Зеленоградский городской округ ".

4.3. Составление протоколов вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, рассмотрение заявок на участие в конкурсе, оценка и сопоставление заявок на участие в Конкурсе.

5. Комиссия для реализации своих полномочий имеет право:

5.1. Отказывать претендентам в допуске к участию в Конкурсе в случаях, установленных конкурсной документацией.

5.2. Требовать от участников Конкурса представления разъяснений положений, содержащихся в поданных ими заявках на участие в Конкурсе.

6. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ».

7. Председателем Комиссии назначается заместитель главы администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ».

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

9. Сообщения о предстоящих заседаниях Комиссии доводятся секретарем Комиссии до членов Комиссии и заинтересованных лиц путем передачи телефонограмм, но не позднее чем за 3 дня до проведения заседаний.

10. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа ее членов.

11. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов членов Комиссии, присутствовавших на заседании. При равенстве голосов решающий голос остается за председателем либо лицом, его замещающим. По результатам заседаний секретарем, который является членом Комиссии, оформляется протокол.